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En ny påve ska väljas. I en konklav 
som är planerad till 6–11 maj 2025.  
Det betyder att en samling kardinaler 
samlas i en konklav i ett slutet rum 
för att i en gammal procedur enas 

om vem som ska bli den nye påven.
 Konklav kommer av latinets conclave som be-
tyder KAMMARE och clavis som betyder NYCKEL.

Egentligen kan alla döpta och ogifta ka-
tolska vuxna män väljas till påve, så länge inte 
några hinder enligt kyrkans lag föreligger. Senast 
en icke-kardinal valdes till påve var 1378.
 Som regel väljs påven av och ibland de kar-
dinaler som ännu inte fyllt åttio år vid det tillfälle 
den tidigare påven dött eller avgått. Antalet kardi-
naler vid valet får inte överstiga 120.

Konklaven sammanträder i Sixtinska 
kapellet i Vatikanen. Tidigast femton dagar och 
senast tjugo efter att påvestolen blivit vakant kan 
en ny påve utses.

 Den hemliga omröstningen infördes 1621 av 
Gregorius XV och valet går till så att varje delta-
gande kardinal, första dagen, skriver namnet på 
sin favoritkandidat på en lapp. Varje valsedel har 
också texten ELIGO IN SUMMUM PONTIFICEM vilket 
betyder JAG VÄLJER TILL HÖGSTA PONTIFF.
 Dubbelvikt blir lappen bara 2x2 centimeter, så 
de får skriva smått. En och en går kardinalerna 
fram till altaret, håller upp sin lapp så alla kan se 
den. Sedan knäböjer de och utför en bön och 
uttalar en särskild fras innan de stoppar ner val-
sedeln i en urna som stängs och skakas om när 
alla valsedlar lagts i.
 Valmedhjälparna antecknar namnen på de val-
da kandidaterna samtidigt som de kollar att det 
finns lika många valsedlar som valdeltagare  För 
att bli vald måste man få två tredjedels majoritet.

Om ingen lyckats få två tredjedelar av rös-
terna, bränns valsedlarna upp tillsammans med 
våt halm eller vissa kemikalier. Då bildas det 

Välja PåveVälja Påve

fortsättning fortsättning 

Konklaven samlad i Sixtinska kapellet.
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svart rök som talar om det negativa resultatet för 
de utomstående.
 Proceduren görs om tills någon fått två tredje-
delar av rösterna. Då signalerar man till omvärl-
den genom att göra röken vit. Kapellet öppnas 
igen och klockorna i Peterskyrkan slår.
 Med de latinska orden som betyder Jag förkun-
nar för er en stor glädje, vi har en påve! tillkännages 
vem som blivit vald. Men röstetalen eller vilka 
andra som föreslagits till påve tillkännages inte 
efter konklaven.
 När den senaste påven, Franciskus, valdes 
2013 var det 117 kardinaler som behövde fem 
valomgångar innan man enades. När Pius XI 
valdes 1922 blev det så många som fjorton val-
omgångar.

Favoriter i det aktuella påvevaletFavoriter i det aktuella påvevalet  sägs 
vara Vatikanens utrikesminister sedan 2013, Pie-
tro Parolin från Italien, ärkebiskopen av Bologna i 
Italien, Matteo Zuppi och kardinalen Luis Antonio 
Tagle från Filippinerna. 

Påven är både Vatikanens statsöverhuvud 
och den katolska kyrkans högste, en synlig sym-
bol för dess enhet. Jesus själv inrättade ämbetet 
när han gav förtroendet till en av sina apostlar att 
vara ledare för den nybildade kyrkan.
 Påven har verkställande, lagstiftande och 
rättslig makt. Han kan på egen hand passera 
styrande lagar, döma utifrån dessa lagar och 
upprätthålla dessa lagar.

fortsättning fortsättning 

Sixtinska kapellet.



Några notiser om påve Franciskus
• När en påve dör förstörs enligt traditionen hans 

fiskarring, som är en symbol för hans auktoritet, 
innan en ny påve tillsätts.

• Påven Franciskus sänkte lönerna för kardinaler-
na 2021. De fick cirka tio procent lägre inkomst. 
Påvens avsikt med detta var dels att få ordning på 
Vatikanstatens ekonomi och att de civilanställda 
skulle kunna ha kvar sina arbeten under pandemin 
då inkomsterna för Vatikanen gick ner. 

• Franciskus var känd för att vara en man som levde 
i enkelhet, även som påve. Han sa MAN KAN INTE 
TJÄNA BÅDE GUD OCH PENGAR. Han tog inte ut 
lön utan donerade den till en stiftelse inom kyrkan. 
Trots det beräknar The Economic Times att hans 
förmögenhet uppskattas vara 16 miljoner dollar. 
Enligt samma källa har påven haft rätt till en må-
nadslön på cirka 32 000 dollar.

  Han fick gåvor från många håll, bland annat  en 
lyxbil, en vit Lamborghini Huracánen, skänkt av 
företaget bakom bilmärket. Den bilen signerade 
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påven och sedan skänkte han den till välgörande 
ändamål. Den auktionerades bort för över 8,3 mil-
joner kronor, mer än fyra gånger priset för bilmo-
dellen som ny.

• I stället för att bo i Apostoliska Palatset i Vatikan-
staten valde påve Franciskus att bo i Domus 
SANCTAE MARTHAE när han utsågs till påve 2013. 
Sankta Martas hus ligger i anslutning till Peterskyr-
kan.

• I sitt testamente har påve Franciskus skrivit att 
han vill bli begravd med en enkel ceremoni i Santa 
Maria Maggiore-basilikan i Rom. Kyrkan är tilläg-
nad jungfru Maria och besöktes ofta av Franciskus. 
I koret hänger en Maria-ikon som Franciskus tyckte 
mycket om.

• Franciskus föddes 1936 i Buenos Aires av föräldrar 
med italiensk härkomst och utbildade sig först till 
kemist. 1958 inträdde han i jesuitorden och präst-
vigdes 1969. Han antog sitt påvenamn till helgonet 
Franciskus av Assisis ära.

 Franciskus avled i Vatikanen den 21 april 2025.

Inger Klintberg Danielsson 25-05-07


